三重県認可通信教育

2022年 8月 2日

保護者の皆様

令和 4年度子育て世帯生活支援特別給付金のご案内

代々木高等学校

事務局

 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、代々木高校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、今回は【令和 4年度子育て世帯生活支援特別給付金】のご案内です。

 新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中で、食費等の物価高騰等に直面する低

所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯以外の低所得の子育

て世帯分）（以下「本給付金」という。）が支給されることになりました。

別添のチラシをご確認の上、申請が必要になる方は忘れずに申請をお願いします。

 （申請はお住まいの各自治体です。）

記

1. 申請時期

申請受付開始時期は、市区町村ごとに定めることとなっていますので、お住まいの各自治体

へご確認お願いします。

2. 支給対象

令和４年３月３１日時点で 18歳未満（障害児の場合は 20歳未満）の児童（令和５年２月末まで

に生まれた新生児等を含む）を養育する父母等であり、かつ、令和４年度分の市町村民税均

等割が非課税又は令和４年１月１日以降家計が急変し令和４年度分の市町村民税均等割が

非課税相当となった方を対象としています。なお、本給付金は、昨年度に実施した低所得の子

育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金と、所得の年次を除き同一の要件となりま

す。

3. 添付資料

本給付金に係る周知広報用チラシ

以上 よろしくお願いいたします。

【事務担当】

代々木高等学校

事務局  東山

Tel：0599-56-0772